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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

3727. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  

ДАНОКОТ НА ДОДАДЕНА ВРЕДНОСТ 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнување 
на Законот за данокот на додадена вредност, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 4 декември 2012 година. 

  
  Бр. 07-5002/1                              Претседател 

4 декември 2012 година         на Република Македонија,                       
     Скопје                                  Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКО-
НОТ ЗА ДАНОКОТ НА ДОДАДЕНА ВРЕДНОСТ 

 
Член 1 

Во Законот за данокот на додадена вредност („Служ-
бен весник на Република Македонија” бр. 44/99, 86/99, 
8/2001, 21/2003, 19/2004, 33/2006, 101/2006, 114/2007, 
103/2008, 114/2009, 133/2009, 95/10, 102/10, 24/11 и 
135/11), во членот 23  точката 8 се менува и гласи: 

„прометот од установите што вршат дејност од об-
ласта на културата со непрофитна цел за културните 
услуги и добра непосредно поврзани со тие услуги во 
согласност со прописите од областа на културата и 
прометот од ботанички градини, животински паркови, 
паркови, архиви и документациони центри;”.  

По  точката 8 се додава нова точка 8-а, која гласи: 
„8-a) влезници за јавни настани кои се од национа-

лен интерес од областа на културата, а кои јавни наста-
ни како такви се утврдени и се финансираат преку го-
дишната програма за остварување на националниот ин-
терес во културата за годината во која се одржува јав-
ниот настан донесена од Министерството за култура. 
За примена на ослободувањето даночниот обврзник е 
потребно, пред да започне со прометот на влезниците, 
да обезбеди документ од Министерството за култура со 
кој се потврдува дека јавниот настан за кој се бара да-
ночно ослободување е утврден во годишната програма 
за остварување на националниот интерес во културата;”. 

 
Член 2 

Во членот 27-б став (1) точка 3 зборовите: „кои по-
времено се примаат од странство“ се заменуваат со 
зборовите: „испратени од странство од физички лица“.  

По точката 26 се додава нова точка 26-а, која гласи:  
„26-а) пратки со мала вредност испорачани од 

странство за примачи во земјата чија вкупна вредност 
по пратка не го надминува износот од 22 евра во денар-

ска противвредност. Ослободувањата не се однесуваат 
на тутун и производи од тутун, алкохол и алкохолни 
пијалаци, како и на парфеми и тоалетни води;“.  

 
Член 3 

Во Законот за изменување и дополнување на Зако-
нот за данокот на додадена вредност („Службен весник 
на Република Македонија“ број 114/2007), членот 4 се 
брише.                                                           

                                                    
Член 4 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија”. 

___________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E LIGJIT 

PËR TATIM MBI  VLEREN E SHTUAR 
 

Neni 1 
Në Ligjin për tatim mbi vleren e shtuar ("Gazeta Zyrta-

re e Republikes së Maqedonise" numer 44/99, 86/99, 
8/2001, 21/2003, 19/2004, 33/2006, 101/2006, 114/2007, 
103/2008, 114/2009, 133/2009, 95/10, 102/10, 24/11 dhe 
135/11), në nenin 23 pika 8 ndryshohet si vijon: 

"qarkullimi nga institucionet që kryejne veprimtari nga 
sfera e kultures me qellim jofitimprures për sherbime dhe 
të mira kulturore të lidhura drejtperdrejt me ato sherbime 
në pajtim me dispozitat nga sfera kultures dhe qarkullimi 
nga kopshtet botanike, parqet e kafsheve, parqet, arkivat 
dhe qendrat e dokumentacionit;".  

Pas pikes 8 shtohet pike e re 8-a, si vijon: 
"8-a) biletat për ngjarje publike që jane me interes naci-

onal nga sfera e kultures, e ngjarje publike të cilat si të tilla 
jane percaktuar dhe financohen nepermjet programit vjetor 
për realizimin e interesit nacional në kulture për vitin në të 
cilin mbahet ngjarja publike i miratuar nga Ministria e Kul-
tures. Për zbatimin e lirimit nevojitet që detyresi tatimor 
para se të filloje me qarkullimin e biletave, të siguroje do-
kument nga Ministria e Kultures me të cilin vertetohet se 
ngjarja publike për të cilen kerkohet lirimi tatimor eshte e 
percaktuar në programin vjetor për realizimin e interesit 
nacional në kulture;".  

       
Neni 2 

Në nenin 27-b paragrafi (1) pika 3 fjalet: "që pranohen 
kohe pas kohe nga jashte" zevendesohen me fjalet: "të der-
guara nga jashte nga persona fizike".  

Pas pikes 26 shtohet pika e re 26-a, si vijon:  
"26-a) dergesa me vlere të vogel të derguara nga jashte 

për pranuesit në vend vlera e pergjithshme e të cilave për 
dergese nuk e tejkalon shumen prej 22 eurosh në kunderv-
lere me denare. Lirimet nuk kane të bejne me duhanin dhe 
prodhimet e duhanit, alkoolin dhe pijet alkoolike si dhe 
parfumet dhe ujerat e tualetit;".                                                           

       
Neni 3 

Në Ligjin për ndryshimin dhe plotesimin e Ligjit për ta-
tim mbi vleren e shtuar ("Gazeta Zyrtare e Republikes së 
Maqedonise" numer 114/2007), neni 4 shlyhet.                                               

          
Neni 4 

Ky ligj hyn në fuqi në diten e tete nga dita e botimit në 
"Gazeten Zyrtare të Republikes së Maqedonise". 


